
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 3 

 

 

OGGETTO :  
D.C.C. 29/2018 AD OGGETTO "IMPOSTA UNICA COMUNALE D.C.C. 29/2018 AD OGGETTO "IMPOSTA UNICA COMUNALE D.C.C. 29/2018 AD OGGETTO "IMPOSTA UNICA COMUNALE D.C.C. 29/2018 AD OGGETTO "IMPOSTA UNICA COMUNALE ----    

APPROVAZIONE ALIQUOTE E TARIFFE PER L'ANNO 2019". RETTIFICA APPROVAZIONE ALIQUOTE E TARIFFE PER L'ANNO 2019". RETTIFICA APPROVAZIONE ALIQUOTE E TARIFFE PER L'ANNO 2019". RETTIFICA APPROVAZIONE ALIQUOTE E TARIFFE PER L'ANNO 2019". RETTIFICA 

PER ERRORE MATERIALE.PER ERRORE MATERIALE.PER ERRORE MATERIALE.PER ERRORE MATERIALE.                                         
 

L’anno 2019, addì ventinove, del mese di marzo, alle ore  ventuno e minuti  zero,  presso  

la Sala Consiliare, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 

si è riunito il Consiglio Comunale  in seduta  PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE , nelle 

persone dei Signori: 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

giustificati 
    

SUCCIO Marco Sindaco X       

CHIVINO Stefania Assessore V.S. X       

ACQUADRO Walter Consigliere X       

MICHELA Valter Consigliere X       

VEZZETTI Massimo Consigliere X       

MARTINETTO Valeria Consigliere X       

MAFFEO Silvia Consigliere X       

SCAVARDA Claudia Consigliere X       

MUZZOLINI Manuela Consigliere       X 

MARCHIANDO Franco Ettore Consigliere X       

LAURENTI Silvio Consigliere X       

 Totale    10 1 

 

Assume la presidenza  SUCCIO Marco - Sindaco 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Paolo MARTA 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 



OGGETTO: D.C.C. 29/2018 AD OGGETTO "IMPOSTA UNICA COMUNALE - APPROVAZIONE 
ALIQUOTE E TARIFFE PER L'ANNO 2019". RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE.           

 

Deliberazione n. 3 del 29/03/2019 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n. 29 in data 28/12/2018 ad oggetto 

“IMPOSTA UNICA COMUNALE – APPROVAZIONE ALIQUOTE E TARIFFE PER L’ANNO 

2019 E PIANO FINANZIARIO DI GESTIONE DEL SERVIZIO RIFIUTI” 

DATO ATTO che con efficacia dal 1 gennaio 2019 sono state stabilite, per gli immobili ricadenti 

nella fattispecie di abitazione principale di Cat. A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze, così come 

definite dall’art. 13, comma 2 D.L. 201/2011, convertito in L. 214/2011, le aliquote:  

a. Imposta municipale propria (IMU)   5 per mille 

b. Tributo sui servizi indivisibili (TASI)   2 per mille 

 

DATO ATTO, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, che nella determinazione delle aliquote 

della TASI i Comuni incontrano il limite massimo secondo cui la somma delle aliquote della TASI 

e dell’IMU per ciascuna tipologia di immobile non deve essere superiore all’aliquota massima 

consentita dalla legge statale per l’IMU al 31/12/2013, vale a dire il 6 per mille per l’abitazione 

principale classificata nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 ed il 10,6 per mille per gli altri 

immobili. 

 

DATO ATTO CHE per mero errore materiale l’aliquota TASI per la sopra detta categoria di 

immobili è stata indicata nel 2 per mille; 

RITENUTO pertanto di dover rettificare l’aliquota indicata per la TASI dal 2 per mille all’1 per 

mille; 

DATO atto che la sopra detta rideterminazione di aliquota non riveste effetti contabili rilevanti 

nella determinazione del gettito della TASI, in considerazione del limitatissimo numero di 

fabbricati  esistenti sul territorio comunale riconducibili tipologia di immobili a cui è riferita la 

rideterminazione dell’aliquota; 

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del Servizio 

tributi;  

VISTA la legge 267/00 e dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i prescritti 

pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 

 

Posta ai voti palesi la proposta di deliberazione con votazione palese   

� Presenti n. 10 – Votanti n. 10 – Favorevoli n. 9   – Astenuti n. 0 – Contrari n.1 (Marchiando)       

VISTO l’esito della votazione;  

DELIBERA 

 

1) DI RETTIFICARE quanto indicato nella propria precedente deliberazione n. 29 in data 

28/12/2018 ad oggetto “IMPOSTA UNICA COMUNALE – APPROVAZIONE ALIQUOTE E 

TARIFFE PER L’ANNO 2019 E PIANO FINANZIARIO DI GESTIONE DEL SERVIZIO 



RIFIUTI”,  stabilendo con efficacia dal 1 gennaio 2019, per gli immobili ricadenti nella fattispecie 

di abitazione principale di Cat. A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze, così come definite dall’art. 13, 

comma 2 D.L. 201/2011, convertito in L. 214/2011, le seguenti aliquote:  

a. Imposta municipale propria (IMU)   5 per mille 

b. Tributo sui servizi indivisibili (TASI)   1 per mille 

 

2) di dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante avvisi pubblici, 

comunicati stampa e la pubblicazione sul proprio sito web istituzionale nella sezione dedicata, 

nonché provvedendo alla prevista pubblicazione sul portale MEF . 

 

 

3) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile visto l’esito di apposita e 

separata votazione palese che ha sortito il seguente risultato: 

     Presenti n. 10 – Votanti n. 10 – Favorevoli n. 9   – Astenuti n. 0 – Contrari n.1 

(Marchiando)       

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto in data 03/04/2019. 
 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
SUCCIO Marco  Dott. Paolo MARTA 

 

 

======== 

 
 
 
 
  
  

 
 
 

 
 


